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CARGO VACANTE:

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

SALARIO:

$ 4.483.000

OBSERVACION

VACANTE

Cédige

Grado

Cantidad de

Dependencia Cargos

Identificacion del
Empleo

Estudios Requeridos

Experiencia Requerida

219

39

Secretaria de Salud 1

13.3.2

Titulo Técnico o Tt 6gico en discipli démi

Conocimiento:

Publicidad y Afines
Educacién

Enfermeria

Medicina

Nutricién y Dietética
Odontologia

Optometria, Otros Programas
de Ciencias de la Salud
Salud Pablica

Terapias

Comunicacién Social,
Periodismo y Afines

Derecho y Afines

Psicologia

Sociologia, Trabajo Social y
Afines

Telecomunicaciones y Afines

Tarjeta Profesional en los casos requeridos por la Ley.

de los Nucleos basicos del

Doce (12) meses de experiencia
profesional
relacionada.

Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempeiiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;

¢) Poseer aptitudes y habilidades para desempeiiar el empleo a encargar;
d) No tener sancién disciplinaria en el ditimo ano;
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e) Contar con una calificacion sobresaliente en la Gltima evaluacion del desempeiio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verifico la Planta de Personal de la Administracion Central Departamental del Quindio,
encontrandose que:

NUMERO CARGO CODIGO GRADO FUNCIONARIOS DE CARRERA (CUMPLE LCUMPLE ¢POSEE APTITUDES ¢ POSEE SANCION (POSEE CALIFICACION (CUMPLE LA FECHA DE
ADMINISTRATIVA QUE CUMPLEN EL REQUISITOS DE REQUISITOS DE Y HABILIDADES DISCIPLINARIA EN §OBRESALIENTE ENLA TOTALIDAD DE INGRESO
EL ULTIMO ARO? ULTIMA EVALUACION DE REQUISITOS PARA EL

PERFIL DEL CARGO A PROVEER ESTUDIO? EXPERIENCIA? PARA EL
DESEMPERNO DEL. DESEMPERNO LABORAL? ENCARGO?
ENCARGO?
1 Profesional 219 03 FABIAN ALBERTO BADILLO RAMOS El ER E] NO El S 1210512010
Universitario
2z Profesional 219 03 SANDRA PATRICIA GAVIRIA El ST - El NO St S 1110372011
iversitari LAMIZAI

CONCEPTO: A los veintitn (21) dias del mes de octubre del dos mil veintidés (2022), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracién Central Departamental y
el perfil requerido en el Manual de Funciones y Competencias Laborales de la Gobernacion del Departamento del Quindio, modificado y actualizado por el Decreto 00716 del veintiocho
(28) de septiembre de dos mil veintidos (2022), "Por medio del cual se modifica y actualiza el manual especifico de funciones y competencias laborales de la administracién central del
departamento del Quindio”, para el cargo de Profesional Universitario Codigo 219 Grado 39 de la Secretaria de Salud; una vez verificada la planta de personal de la Administracion Central
Departamental Del Quindio, al igual que se solicité verificar en la planta de empleos de la Secretaria De Educacioén pagada con recursos SGP, se encontré que el funcionario de Carrera
Administrativa que Cumple con los requisitos para dicho encargo es el sefior FABIAN ALBERTO BADILLO RAMOS, puesto que es la persona que se encuentra ocupando el cargo
inmediatamente inferior, tal como reza el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por el articulo 1° de la Ley 1960 de 2019 donde refiere:

e) El encargo debe recaer en el empleado que se encuentre desempeiiando el cargo inmediatamente inferior al que se pretende proveer en la planta de personal de la entidad.

Adicionalmente cuenta con la fecha de vinculacién mas antigua, asistiéndole el derecho a ascenso.

DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacion, podra acudir ante esta Secretaria dentro
de los diez (10) dias habiles, contados desde la publicacion del estudio de verificacion, esto es, desde el dia veintiuno (21) de octubre hasta el dia tres (03) de noviembre de dos mil veintidos
(2022), debiendo presentar las pruebas y argumentos que justifiquen su Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a la revisién de los resultados del mencionado

estudio.

Elaboré: Laura Victoria Alzate Ramiirez Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.
Anlly Lesmes Calvo Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.
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Gobernacion del Quindio

ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO

21 de octubre de 2022 - 07:00 a.m.
27 de octubre de 2022 — 05:00 p.m.

CARGO VACANTE:

TECNICO OPERATIVO

=

SALARIO:

$3.091.000

OBSERVACION

VACANTE

o 4 Cantidad de | Identificacién del ; 3 ienci i
Codigo Grado Dependencia Cargos Empleo Estudios Requeridos Experiencia Requerida
Titulo Técnico o Tecnolégico en disciplina académica de los Ndcleos
basicos del Conocimiento:
314 36 | Secretaria de Salud 1 13.4.2.1 Educacion Seis (6) meses de

Administracién

Ingenieria Administrativa y Afines
Ingenieria de Sistemas, Telematica y Afines
Ingenieria Electrénica, Telecomunicaciones y Afines

experiencia laboral.

Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempefiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;
¢) Poseer aptitudes y habilidades para desempefiar el empleo a encargar;
d) No tener sancién disciplinaria en el dltimo afio;
e) Contar con una calificacion sobresaliente en la ultima evaluacién del desempefio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verifico la Planta de Personal de la Administracion Central Departamental del
Quindio, encontrandose que:

NUMERO

CARGO CODIGO GRADO FUNCIONARIOS DE CARRERA ¢CUMPLE ¢CUMPLE ¢POSEE ¢POSEE SANCION LFGSEE ¢CUMPLE LA FECHA DE
ADMINISTRATIVA QUE CUMPLEN EL | REQUISITOS DE | REQUISITOS DE APTITUDES Y DISCIPLINARIA EN CALIFICACION TOTALIDAD DE INGRESO
PERFIL DEL CARGO A PROVEER ESTUDIO? EXPERIENCIA? HABILIDADES ELULTIMO ANO? | SOBRESALIENTE EN REQUISITOS PARA
PARA EL LA ULTIMA EL ENCARGO?
EVALUACION DE
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DESEMPENO DEL DESEMPENO
ENCARGO? LABORAL?

1 Auxiliar 407 07 DIANA LORENA CARDENAS S| SI Sl NO Ell SI 04/08/1992
Administrativo GUTIERREZ

2 Auxillar 407 05 RUBY VALENCIA ARCILA Bl El Bl NO Bl SI 19/02/1992
Administrativo

3 Auxiliar 407 05 DIANA LUCIA MARIN ROMERO Ell S| Bl NO Ell Ell 27/02/1992
Administrativo

4 Auxiliar 407 05 SANDRA MILENA ZULUAGA RINCON SI S Ell NO Ell SI 09/03/1992
Administrativo

5 Auxiliar 407 05 PATRICIA GOMEZ GUTIERREZ sI El El NO Ell Bl 05/03/1997
Administrativo

6 Auxiliar 407 04 JANNET MORALES JARAMILLO St Bl SI NO Ell Sl 18/03/1992
Administrativo

7 Auxiliar 407 04 LUZ ALBA CORREA OCAMPO SI SI SI NO Bl Sl 24/08/1993
Administrativo

CONCEPTO: A los veintiun (21) dias del mes de octubre del dos mil veintidos (2022), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administracion Central
Departamental y el perfil requerido en el Manual de Funciones y Competencias Laborales de la Gobernacion del Departamento del Quindio, modificado y actualizado por el Decreto
00716 del veintiocho (28) de septiembre de dos mil veintidos (2022), "Por medio del cual se modifica y actualiza el manual especifico de funciones y competencias laborales de la
administracion central del departamento del Quindio”, para el cargo de Técnico Operativo Cédigo 314 Grado 36 de la Secretaria de Salud; una vez verificada la planta de personal
de la Administracién Central Departamental Del Quindio, al igual que se solicité verificar en la planta de empleos de la Secretaria De Educacion pagada con recursos SGP,
se encontré que el funcionario de Carrera Administrativa que Cumple con los requisitos para dicho encargo es la sefiora DIANA LORENA CARDENAS GUTIERREZ,
puesto que es la persona que se encuentra ocupando el cargo inmediatamente inferior, tal como reza el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por el articulo 1°
de la Ley 1960 de 2019 donde refiere:

e) El encargo debe recaer en el empleado que se encuentre desempefiando el cargo inmediatamente inferior al que se pretende proveer en la planta de personal de la entidad.

Adicionalmente cuenta con la fecha de vinculacion mas antigua, asistiéndole el derecho a ascenso.

DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado con el resultado del estudio de verificacion, podra acudir ante esta
Secretaria dentro de los diez (10) dias habiles, contados desde la publicacion del estudio de verificacién, esto es, desde el dia veintiuno (21) de octubre hasta el dia tres (03) de
noviembre de dos mil veintidés (2022), debiendo presentar las pruebas y argumentos que justifiquen erecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a la
revision de los resultados del mencionado estudio.

AURICIO GRAJA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

OSORIO
TALENTO HUMANO

ADMINISTRACION CENT DE TAMENTAL DEL QUINDIO
Elaboré: Laura Victoria Alzate Ramiirez Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.
Anlly Lesmes Calvo Abogada Contratista Direccién de Talento Humano.
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA ACCEDER A ENCARGO

21 de octubre de 2022 - 07:00 a.m.
27 de octubre de 2022 — 05:00 p.m.

Administracion

Ingenieria Administrativa y Afines
Ingenieria de Sistemas, Telematica y Afines
Ingenieria Electrénica, Telecomunicaciones y Afines

CARGO VACANTE: TECNICO OPERATIVO SALARIO: $3.081.000
OBSERVACION VACANTE
P f Cantidad de | Identificacién del : : st .
Codigo Grado Dependencia Cargos Empleo Estudios Requeridos Experiencia Requerida
Titulo Técnico o Tecnoldgico en disciplina académica de los Nucleos
basicos del Conocimiento:
314 36 | Secretaria de Salud 1 13421 Educacién Seis/(6)meses de

experiencia laboral.

Requisitos Adicionales para que proceda el reconocimiento del Derecho a Encargo a un servidor titular de derechos de Carrera Administrativa:

a) Ser empleado de carrera y encontrarse desempefiando el empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente;
b) Cumplir el perfil de competencias exigidas para ocupar el empleo vacante, incluyendo los requisitos de estudio y experiencia;

c) Poseer aptitudes y habilidades para desempefiar el empleo a encargar;
d) No tener sancién disciplinaria en el dltimo afio;
e) Contar con una calificacién sobresaliente en la ultima evaluacién del desempefio laboral.

Para efectos de determinar quiénes son los funcionarios de Carrera con Derecho a Encargo se verifico la Planta de Personal de la Administracién Central Departamental del
Quindio, encontrandose que:

NUMERO CARGO

CODIGO | GRADO FUNCIONARIOS DE CARRERA LCUMPLE ¢CUMPLE ¢POSEE 2POSEE SANCION ¢POSEE 2CUMPLE LA FECHA DE
ADMINISTRATIVA QUE CUMPLEN EL | REQUISITOSDE | REQUISITOS DE APTITUDES Y DISCIPLINARIA EN CALIFICACION TOTALIDAD DE INGRESO
PERFIL DEL CARGO A PROVEER ESTUDIO? EXPERIENCIA? HABILIDADES EL ULTIMO ANO? | SOBRESALIENTE EN REQUISITOS PARA
PARA EL . LA ULTIMA EL ENCARGO?
EVALUACION DE
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DESEMPENO DEL DESEMPENO
ENCARGO? LABORAL?

1 Auxiliar 407 07 DIANA LORENA CARDENAS Si S Si NO El St 04/08/1992
Administrativo GUTIERREZ

2 ‘Auxiliar 07 05 RUBY VALENCIA ARCILA S SI SI NO s SI 19102/1992
Administrativo

3 "Auxillar 207 05 DIANA LUCIA MARIN ROMERO Si SI S1 NO S St 2710211992
Administrativo

2 Auxillar 207 05 SANDRA MILENA ZULUAGA RINCON SI S1 Si NO El St 09/03/1992
Administrativo

5 Auxiliar 407 05 PATRICIA GOMEZ GUTIERREZ SI SI Bl NO Kl Bl 05/03/1997
Administrativo

3 Auxillar 407 04 JANNET MORALES JARAMILLO si SI S NO SI S1 1810311992
Administrativo

7 Auxlllar 407 04 LUZ ALBA CORREA OCAMPO SI S| Si NO Ell El 24/08/1993
Administrativo

CONCEPTO: A los veintiin (21) dias del mes de octubre del dos mil veintidés (2022), se deja constancia que verificada la planta de personal de la Administraciéon Central
Departamental y el perfil requerido en el Manual de Funciones y Competencias Laborales de la Gobernacién de! Departamento del Quindio, modificado y actualizado por el Decreto
00716 del veintiocho (28) de septiembre de dos mil veintidés (2022), "Por medio del cual se modifica y actualiza el manual especifico de funciones y competencias laborales de la
administracién central del departamento del Quindio”, para el cargo de Técnico Operativo Cédigo 314 Grado 36 de la Secretaria de Salud; una vez verificada la planta de personal
de la Administracion Central Departamental Del Quindio, al igual que se solicité verificar en la planta de empleos de la Secretaria De Educacién pagada con recursos SGP,
se encontr6 que el funcionario de Carrera Administrativa que Cumple con los requisitos para dicho encargo es la sefiora DIANA LORENA CARDENAS GUTIERREZ,
puesto que es la persona que se encuentra ocupando el cargo inmediatamente inferior, tal como reza el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por e! articulo 1°
de la Ley 1960 de 2019 donde refiere:

e) El encargo debe recaer en el empleado que se encuentre desempefiando el cargo inmediatamente inferior al que se pretende proveer en la planta de personal de la entidad.
Adicionalmente cuenta con la fecha de vinculaciéon mas antigua, asistiéndole el derecho a ascenso.
DERECHO DE REVISION: En caso de que un servidor de Carrera Administrativa se considere afectado ccn el resultado del estudio de verificacion, podra acudir ante esta
Secretaria dentro de los diez (10) dias habiles, contados desde la publicacion del estudio de verificacién, esto es, desde el dia veintiuno (21) de octubre hasta el dia tres (03) de

noviembre de dos mil veintidés (2022), debiendo presentar las pruebas y argumentos que justifiquen su Derecho Preferencial a Encargo; lo anterior con el fin de proceder a la
revision de los resultados del mencionado estudio.

ADMINISTRAGION CEN D RTAMENTAL DEL QUINDIiO
Elaboré: Laura Victoria Alzate Ramiirez Abogada Contratista Direccién de Talento Humano: g
Anlly Lesmes Calvo Abogada Contratista Direccion de Talento Humano.,
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